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Sammanfattning 
Styrelsen kan se tillbaka på ett händelserikt 2022 då antalet medlemmar sköt i höjden efter ett   
sett ur naturvårdens perspektiv inte särdeles lyckosamt val.  
 

Under året anordnades ett flertal utbildningar för både kretsaktiva och allmänt intresserade: 
Skogskurser ”Upptäck gammelskogen”, kartverktyget Q-GIS, hur en rapporterar i 
Artportalen, inventeringshelg och studiebesök om hyggesfritt skogsbruk. En digital workshop 
om omprövningen av vattenkraften och vattenkonferens. Upptakt inför Miljövänliga Veckan 
och studiebesök på Wild Nordic. Vidare har det anordnats två digitala utbildningskvällar i 
föreningens medlemsregister Rutger. De flesta utbildningsinsatserna kunde genomföras i 
princip kostnadsfritt.  
 

Det har under året varit två länsordförandekonferenser, under den första deltog Jenny och 
under den andra deltog Alex och Bernt. Det finns ett nätverk för alla länsförbund tillika ett 
utvecklingsforum för de länsförbund som önskat bidra med pengar till en gemensam pott. 
Gävleborg deltar så ofta som möjligt när respektive forum kallar till möten. 
 

Slutligen kan året 2022 betraktas vara ett år då föreningen syntes flitigt i media och inte bara 
på lokal och regional nivå utan även nationell. Vid närmre ett sjuttiotal tillfällen har 
föreningen direkt eller i viss mån indirekt förekommit i lokaltidningar, radio, liksom nationellt 
i Dagens Industri, Dagens Nyheter, Expressen, ETC och Svenska Dagbladet. Om en lyfter 
blicken kan en konstatera att den licensjakt på varg och lodjur som genomförts bl.a. i 
Gävleborgs län kritiseras och lyfts även internationellt t.ex. i The Guardian. Det kan också 
tilläggas att utöver en god mediamedverkan och ett i övrigt händelserikt år har föreningen 
drivit ett antal överklaganden kring licens- och skyddsjakt på rovdjur. 
 
 
Medlemsantal 
 

Krets 2022 2021 Förändring antal 
Förändring 
% 

Naturskyddsföreningen i Bollnäs 361 339 22 6,5% 
Naturskyddsföreningen i Dellenbygden 193 183 10 5,5% 
Naturskyddsföreningen i Hanebo 62 59 3 5,1% 
Naturskyddsföreningen i Ljusdal 239 212 27 12,7% 
Naturskyddsföreningen i Söderhamn 381 359 22 6,1% 
Naturskyddsföreningen i Sandviken 547 572 -25 -4,4% 
Naturskyddsföreningen i Hofors-Torsåker 168 159 9 5,7% 
Naturskyddsföreningen i Gävle 1964 1 839 125 6,8% 
Naturskyddsföreningen i Nordanstig 244 241 3 1,2% 
Naturskyddsföreningen Hudiksvallsbygden 484 448 36 8,0% 
Naturskyddsföreningen i Voxnadalen 181 177 4 2,3% 
Naturskyddsföreningen i Ockelbo 149 137 12 8,8% 
Naturskyddsföreningen Gävleborg 4 973 4 725 248 5,2% 

 

De 12 kretsar som utgör medlemmarna i länsförbundet hade under året 4 973 enskilda 
medlemmar, en ökning med 248 personer och drygt 5% jämfört med 2021.



 

 

Föreningens personsammansättning  
Styrelsen   
Ordförande: Carl Alexander Lindman, Järvsö (avgick 230120) 
Vice ordförande: Bernt Larsson, Gnarp  
Kassör: Inga-Lill Carlsson, Järvsö  
Övriga ledamöter: Tommy Stenergard, Hofors och Jan Östlund, Gävle  
Lana Makowski (tidigare Gradin avgick 220901 p.g.a. flytt) 
Suppleanter: Daniel Ekblom, Bjuråker, Johnny Malmberg, Bollnäs och Hans Levander, 
Delsbo                   
Revisorer: Pelle Svensson Per-Johan Emtell och Mats Höög, med suppleant Eva Eriksson, 
samtliga från Sandviken.  
Valberedning: Inga-Greta Andersson, Gästrike-Hammarby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arbetsgrupper/regionala nätverk och kontaktpersoner  
Handla MiljöVänligt (HMV), Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson)  
Viltvårdsgruppen (VNG), Daniel Ekblom, Bjuråker (kontaktperson) Anders Ekholm, Årsunda 
(sakkunnig)   
Skogsgruppen Gävleborg, Inga-Greta Andersson, Sandviken (kontaktperson) Magnus 
Andersson, Hudiksvall (sakkunnig)  
Gävle-Dala Havs- och sötvattengrupp, Tommy Stenergard, Hofors (kontaktperson).  
Arbetsgrupp: Christer Borg, Kjell Demasure, Tommy Stenergard och Jenny Olsson 
Äng/jordbruk Denise Fahlander (kontaktperson), Per-Olof Erickson, Gävle (sakkunnig) 
Fäbodar/vägkanter Stefan Olander (sakkunnig) 
Klimat och Energi/Vindkraft Bernt Larsson, Gnarp (kontaktperson)  
- Vindkraft, Hans Levander, Dellenbygden (kontaktperson)  
- Solceller och solcellssystem, Mats Andersson, Jättendal (sakkunnig)   
 



 

 

Arbetsgrupper/Nätverk  
Skog  
Arbetsgruppen har förnyats och består nu av Inga-Greta Andersson, Per-Gunnar Jacobsson, 
Magnus Andersson, Carina Frost, Jan Hedman, Alf Pallin och Inga-Lill Carlsson. De har 
tillsammans med regionkansliet ordnat en digital länsträff, tre kurstillfällen ”Upptäck 
gammelskogen i Gävleborg”, inventeringshelg i Orsa Finnmark, utflykt till Bässeravinen och 
studiebesök i hyggesfritt på Dalagård utanför Avesta. Arbetet med inventeringar fortsätter och 
gruppen har haft flera digitala möten. När Lisa Röstlund föreläste om sin bok Skogslandet på 
tre ställen i länet deltog skogsgruppen och fick flera nya intresserade till gruppen/sändlistan. 
Det har hållits dialog med Per Jiborn om Sveaskog och bildandet av en nationalpark på 
Hornslandet.  Skogsgruppen Gävleborg finns på Facebook med 538 följare och dessutom 
finns en FB-grupp för norra Hälsingland. Regionkansliet har tagit över ansvaret för sändlistan 
med 284 intresserade och mejlat ut några nyhetsbrev under året. Skogsgruppen har byggt upp 
ett eget GIS-system där de lagt in områden med höga naturvärden. Det omfattar nu 60 objekt 
på över 3000 ha.  
 
HMV – Handla MiljöVänligt  
HMV kontaktperson är Denise Fahlander. Det finns en Facebooksida med 109 följare och en 
FB-grupp med 33 medlemmar. Regionkansliet och personal från rikskansliet hade 
tillsammans med Denise ett utvecklingsmöte för att utveckla HMV-nätverket. Därtill 
anordnades en återbrukstävling för att locka fler aktiva till nätverket. 
Vecka 40 varje år är det ”Miljövänliga Veckan” över hela landet. Temat för 2022 var ”Byt till 
eko”. Den regionala upptakten hölls i Vassbo utanför Falun. Flera kretsar i länet genomförde 
aktiviteter som att bjuda på ekofrukost, möta kunder i butiker, sätta upp utställningar och 
skriva insändare. Gävle: Denise stod på Högskolan Gävle, P-O skickade insändare till 
tidningarna, en bjöd på ekofrukost på sin arbetsplats. Även i Söderhamn bjöds det på 
ekofrukost. Sandviken stod i butik. Planerar för aktivitet senare i Ockelbo.  
Ekohushållningscirkeln i Gävle har fortsatt med bland annat äppelmustning och tillverkning 
av julgodis. Konceptet får gärna spridas till fler kretsar. 
Textilföredrag hölls på länsmuseet 16 november. Denise deltog och talade med folk efteråt, 
om BytaGrejerDag och Klädbytardag m.m. 
Länsstyrelsen hade en ekodag med fokus på spannmål och baljväxter med besök på Berglunds 
kvarn, där HMV-gruppen var väl representerad bland åhörarna.  
Klädbytardagar och prylbytardagar anordnades också under 2022.  
Tidigare har livsmedelsbutiker Bra MiljöVal-märkts av några butiksmärkare i länet, vilka 
kollat lokala kriterier såsom att sopsortering finns och att miljömärkta rengöringsmedel 
används. Under 2022 gjordes upplägget för detta dock om och från att vara ideella uppdrag 
har istället ett företag anlitats för att genomföra dessa kontroller. 
 
Gävle-Dala havs- och sötvattengrupp 
Vattengruppen har en arbetsgrupp som består av Christer Borg, Kjell Demasure, Tommy 
Stenergard och Jenny Olsson. Under 2022 deltog arbetsgruppen i ett flertal seminarier, 
samrådsmöten om Testeboån, workshops m.m. samt skrev debattartiklar och remissvar. 
Gävle-Dala havs- och sötvattengrupp har även en Facebooksida med 153 följare. 
Vattenkonferensen i Söderhamn i december var den stora aktiviteten i år med 20 deltagare.  
Tommy har deltagit i Vattenmyndighetens möten om ekobaserad havs-förvaltning Södra 
Bottenhavet. Processen håller på till 2023. Han är med i en strömmingsgrupp och en 
energigrupp. Slutrapport Hamrångeån/Skärjån har kommit. Tommy har deltagit i möte om 
påverkan på fisket av havsbaserad vattenkraft. Gruppen har gjort ett studiebesök till 



 

 

smoltfällan i Testeboån och vid gäddfabriken i Gävle, vilka båda är goda exempel på positiva 
projekt. Testeboån prövas i NAP nu och beslut tas i slutet av året. Tommy deltar i 
Gästriklands vattenråd vars arbete står och stampar. Han har därför tagit initiativ till nya 
arbetsformer. Snickrar på en LOVA-ansökan för att få en anställd som jobbar med 
vattenfrågor i Gästrikland. I Hälsinglands vattenråd finns två heltidsanställda.  
 
Viltvårdsgruppen VNG 
Viltvårdsgruppen (VNG) har under året haft flera möten. Den främsta uppgiften är att stödja 
våra representanter i Viltförvaltningsdelegationen (VFD). I slutet av året lades arbete ner på 
att hitta nya representanter till VFD. VNG har lagt mycket möda och kraft på att överklaga 
såväl skyddsjakt som licensjakt på varg i Gävleborg, påpeka att troféjakt inte är tillåtet och 
stått bakom ett öppet brev om drevprov. Ett flertal insändare/debattartiklar och inslag i radio, 
TV (även internationellt!) har förtydligat och spritt våra ståndpunkter. (Se medialista). 
Tillsammans med Fäbodbrukarföreningen hölls ett möte i Gävle om rovdjur och fäbodar för 
att minska konflikten samt en träff för allmänheten om biologisk mångfald på Skalens fäbod 
utanför Edsbyn. Den senare även i samarbete med Biosfärområde Voxnadalen.  
Aktiva i gruppen har tillsammans med Rovdjursföreningen hjälpt tamdjursägare att sätta upp 
rovdjursavvisande stängsel.  
VNG har varit representerade i en nationell referensgrupp som haft möten på rovdjurscentret i 
Järvsö och deltog på Naturvårdsverkets viltvårdskonferens om viltförvaltning. Daniel Ekblom 
skrev även förslag till synpunkter på riktlinjer för skyddsjakt till riks och har på uppdrag av 
riksföreningen deltagit i arbetet med att utforma ett remissvar på nya nationella 
förvaltningsplaner för rovdjur. 
Ansökningar och planeringsarbete gjordes för att genomföra en rovdjurskonferens på Järvzoo 
under 2023.  
 
Vind/el 
Mycket av arbetet görs i kretsarna. Där de inte orkar, kan eller vill kan gruppen hjälpa till. Det 
har varit ett digitalt samrådsmöte om planerad havsbaserad vindindustri ”Fyrskeppet” som 
ligger utanför Gävle och Söderhamns kommuner i den ekonomiska zonen. Kretsarna ville i 
det här fallet att länsförbundet/arbetsgruppen skulle yttra sig, vilket Bernt har gjort med hjälp 
av riksföreningen. Det finns massor av utbyggnadsplaner i Ljusdal. Möte om Vindkraft till 
havs har anordnats då Bernt deltog. Det finns vindkraftsplaner i Hudiksvall med 38 verk, ev. 
sträcker sig området även in i Ljusdals kommun. Folkomröstning i Söderhamn ledde till nej 
till vindkraft. Den aktuella parken har dock redan tillstånd så den går inte att stoppa. Gävle: 
Vind för våg. Två exploatörer har sökt på samma område, domstolen återremitterade därför 
dessa. Ramsjö: Exploatören har erbjudit dubbelt så hög bygdepeng om de säger ja till 
vindkraft. Har fått Ljusdals kommun att backa på sitt beslut att avvakta med nya parker tills 
en översiktsplan tagits fram. 
 
Ängar 
Världens längsta blomsteräng hade träff i Gävle 31 maj. Projektledaren Lydwin  
presenterade handfast material för inventering och skötsel av vägkanter att tycka till om som 
pilotkrets. Träff vid Ersbo 6 juni. Rikskansliets berörda personal erbjuder fältbesök i sommar.  
Gävle har haft slåtter med liar och trimmer. Voxnadalen och Söderhamn nyttjade gåvomedel 
från butiken Lyktan. Voxnadalen hade Ängens dag tillsammans med Biosfärsområdet. Det 
anordnades slåtterdag i Ockelbo i somras. Trampslipstenen som visades inspirerade en 
deltagare så att han håller på att bygga en egen. I Nordanstig skedde slåtter vid två tillfällen, 
knackliekurs i regi av länsstyrelsen arrangerades i samband med ena slåttern.  



 

 

 
Biosfärsområde Voxnadalen  
Biosfärsområdet har sammanfattat verksamheten i en fin årlig skrift. Skogen som hållbar 
resurs, mångfunktionalitet synkar med UNESCO-projektet Hälsingegårdar och Biosfär. 
VoxKedjan för kvalitetsvirke fortgår, utbildningsmaterial klart, lanserades på skogsdag för 
kvinnor 29 oktober. Återställande av vattendrag. Bredden med ängar, vatten och skog är 
största styrkan tillsammans med samarbetet mellan forskare, organisationer och medborgare. 
 
Biosfärsområde Nedre Dalälven 
Biosfärsområdet inkluderar fyra län, nio kommuner samt privata bolag och organisationer. 
Tommy har föreslagit projekt att undanröja vandringshinder och det har kommit igång 
Tipsade om att kretsarna kan bidra med kunskap för att inventera vandringshinder. 
Restaurering av vattendrag sker också i området. Tommy har erbjudit att 
Naturskyddsföreningen kan ta en mer aktiv roll och frågan ska tas vidare till deras styrelse. 
Möte om ny handlingsplan, Tommy deltog liksom många andra engagerade. Bland annat 
diskuterades implementering av frågor om skog, energi/klimat och vandringshinder. 
 

Svea Janssons skogsstiftelse 
Anders Hillström deltog på ett styrelsemöte och berättade om arbetet i stiftelsen.  
 
Strangells stiftelse 
Bernt Larsson har rapporterat till styrelsen från stiftelsen styrelsemöten och uppmanat 
länsförbundet och kretsarna att söka pengar.  
 

Natursnokarna 
Den enda krets i länet som har haft Natursnoksverksamhet under 2022 är Gävle. Denna är 
dock mycket aktiv och kreativ. Regionkansliet har spridit riksföreningens träffar och kurser 
för ledare.  
 
Representanter 
I den av länsstyrelsen tillsatta viltförvaltningsdelegationen representerades naturvården av 
Naturskyddsföreningen Gävleborg genom Denise Fahlander och Per-Olof Erickson som 
ordinarie samt Stig Hammarsten och Leif Modéer som ersättare. 
 

Tommy Stenergard är NFG:s representant i Färnebofjärdens nationalparks skötselråd. 
Förvaltningsgrupp för fiskbestånd i Bottenhavet - Jenny Olsson är ordinarie och Tommy 
Stenergard ersättare för NFG:s räkning. 
 

I Leader Gästrikebygden har Naturskyddsföreningen Gävleborg en representant och det är 
Bernt Jonsson. Han representerar samtliga lokala intresseorganisationer.  
 

Biosfärsområde Voxnadalen omfattar 4 kommuner och arbetar med flera av föreningens 
intresseområden såsom skog, lokal matproduktion och vatten. Naturskyddsföreningen 
Gävleborgs styrelserepresentant är Inga-Lill Carlsson.  
 

Maria och Eric Strangells stiftelse för natur- och djurskydd – ordinarie Bernt Larsson, 
ersättare Erling Selling. 
 

Vi är också representerade med en ordinarie styrelseledamot från Järbo, Anders Hillström, i 
Svea Janssons skogsstiftelse.  
 



 

 

Genomförda aktiviteter och deltagande 
 

Sju styrelsemöten har hållits: 20 jan, 21 feb, 20 april, 1 juni, 10 sept, 13 okt och 2 dec.  
 
Aktiviteter i fet stil arrangerades direkt av Naturskyddsföreningen Gävleborg 
 

Datum Aktivitet Plats Deltagare Kommentar 
23 jan Vinterkonferens Dalarna, tema valet Digital 25 Några deltagare 

från Gävleborg 
27 jan Föreläsning Fartrusiga  

med Björn Forsberg 
Digital 31 Många från 

Gävleborg 
1 feb Genomgång av Rutger Digital 15 Gävle-Dala 
5 feb Skogsträff Gävleborg Digital 26  
10 feb Upptakt Levande skogar Digital Jenny Riksföreningen 
17 feb Q-GIS kurs Digital 20 Dalarna 
24 feb Omprövning vattenkraft Digital 10 Gävle-Dala 
3 mars Kurs Rapportera i Artportalen Digital 28 Dalarna 
12 mars Nationell upptakt MVV, ekofrukost Digital  Denise, Lillian 
25 mars Global manifestation  

Fridays for future 
Gävle, Söderhamn, 
Hudiksvall m.fl. 

  

26 mars Klädbytardagen  Gävle, Bollnäs, 
Voxnadalen 

  

26–27 mars Länsordförandekonferens  Jenny Riksföreningen 
10 april Länsstämma Digital 23  
26 april Upptäck gammelskogen kurs 

Skogens ekologi med Amanda Tas 
Digital 55  

 
3 maj Upptäck gammelskogen: 

Skyddsformer och lagstiftning med 
Per Jiborn och Leif Öster 

Digitalt 35  

7 maj Upptäck gammelskogen, ute med 
Helena Björnström 

Gävle 20  

14–15 maj Rikskonferensen Mora  Hela 
länsförbundets 
styrelse deltog 

23 maj Spårning av rovdjur kring Nedre 
Dalälven med Alf Linderheim, 
rovdjursspårare och naturfotograf 

Gävle   

11 juni Upptäck gammelskogen, ute med 
Sebastian Kirppu 

Ljusdal 20  

4 sept. Regional upptakt inför 
Miljövänliga Veckan 

Vassbo 25  

27 aug Utflykt till Bässeravinen  19 Skogsgruppen 
10 sept. Studiebesök på Wild Nordic Järbo 15  
23–25 sept. Inventeringshelg i Orsa Finnmark Ljusdal 17  
1–9 okt Miljövänliga Veckan, tema 

ekofrukost 
Gävle, Sandviken, 
Voxnadalen 

  

5–6 okt Verksamhetsutvecklarkonferens Stockholm  Jenny, Lillian 
7 okt Planeringskonferens med riks Stockholm  Alex, Jenny 
8–9 okt Länsordförandekonferens Stockholm  Bernt, Alex 
9 okt Skogsdag med svampklapp Bollnäs 30 Bollnäskretsen 

med stöd av 
NFG 

23 okt Studiebesök hyggesfritt Dalagård, Avesta 23  
30 okt Rovdjurskonferens Naturum Dalarna 29  Deltagare även 

från Gävleborg 
19 nov Framtidsstrategiträff och 

skogsföredrag 
Falun 20 Riksföreningen 



 

 

Genomförda aktiviteter och deltagande forts. 
 

Datum Aktivitet Plats Deltagare Kommentar 
22 nov Utbildning i medlemsregistret 

(Rutger) 
Digital 6  

2 dec Utökat styrelsemöte med långsiktig 
verksamhetsplanering och 
framtidsfrågor 

Söderhamn 10  

3 dec Vattenkonferens Söderhamn 20  
 
Dessutom deltog regionkansliet, ledamöter i länsförbundet och medlemmar i webbinarier om 
Gävleborgs miljömål med tre olika teman. Inför valet genomförde Gävle, Söderhamn och 
Ljusdal lokala enkäter och politikerutfrågningar. 
 
Miljö- och naturpriset 
Naturskyddsföreningen Gävleborgs natur- och miljöpris gick 2022 till Bernt Moberg från 
Gävle med motiveringen:  
 

För sina enorma insatser för ett av Sveriges sista vildlaxvatten, Testeboån! I 40 års tid har 
Bernt verkat för den biologiska mångfalden i detta vattendrag och övervunnit hinder efter 
hinder, allt för att de vattenlevande organismerna åter 
ska få vandra fritt. Bernt har funnits överallt där det 
behövts, från att plantera ut fiskyngel, restaurera 
rensade vattendragsträckor, driva en Facebooksida 
och ställa upp i lokal media samt lägga fram 
medborgarförslag i Gävle kommun. Dessutom är han 
lugn, pedagogisk och diplomatisk. Naturen behöver 
fler eldsjälar som Bernt!  
 

Silverfalken till ”rovdjurs-Daniel” Mycket välförtjänt pristagare som höll ett fint tal. Stort 
grattis! https://gavleborg-lan.naturskyddsforeningen.se/2022/05/17/rovdjurens-standige-
beskyddare-daniel-ekblom-far-silverfalken/  
 
Regionkansli Gävle-Dala   
På regionkansliet har de anställda varit Lillian Lundin 75% som verksamhetsutvecklare, 
Jenny Olsson 75% som verksamhetsutvecklare och Bitte Bergvall 75% som kontorsassistent 
januari till mars. Under verksamhetsåret arbetade det regionala kansliet bland annat med att 
anordna träffar, webbinarier, kurser och inte minst rikskonferensen samt att marknadsföra 
kretsars arrangemang. Arbete har även skett med en behovsanalys för regionkansliet, en 
”arbetsordning” för arbetsgrupperna, projekt Världens längsta blomsteräng, friluftsliv i 
Gävleborg och den nationella framtidsstrategin. Se även under föreningsutveckling nedan.  
 

Varannan måndag hålls ett digitalt möte med alla verksamhetsutvecklare (VU) på de 
regionala kanslierna i landet. Ibland är det medverkan från rikskansliet om ett särskilt ämne 
eller kampanj. En gång per år hålls en fysisk VU-träff.  
 

Styrgruppen för kansliet bestod av Mattias Ahlstedt och Ulf Jernberg från Dalarna samt Jan 
Östlund och Carl Alexander Lindman (från april 2022 – januari 2023) från Gävleborg. Ulf har 
som arbetsgivarrepresentant varit med på möten för arbetsgivarna i landet. 
 



 

 

Kansliet har vidarebefordrat alla kretsars program som för-rapportering av 
kulturarrangemang till Studiefrämjandets avdelningar. Om listorna skickas in 
ger de ett bidrag på 100 kr/aktivitet till tryck av program, annonsering etc. 

Studiefrämjandet har även hjälpt föreningen med lokaler och marknadsföring. Regionkansliet 
spred Studiefrämjandets föreläsningsturné Fiskarnas Rike och studiematerialet kring det.  
 
Föreningsutveckling  
Länsförbundets styrelse har inom sig utsett kontaktpersoner för arbetsgrupper i länet. Kontakt 
sker inför styrelsemötena för rapportering av vad som är på gång i gruppen i länet, och i 
samband med remisser som rör gruppens område, t.ex. jakt-, vatten- och energifrågor. 
Styrelsen har också inom sig utsett kontaktpersoner för kretsarna i Gävleborg.  
 

Regionkansliet har sammanställt adresslistor över styrelserna i kretsar och länsförbund för att 
underlätta kontakt. Kalendarium i form av Bra att ha-datum är ett annat hjälpmedel som 
kansliet bistår med varje år. 
 

Kansliet har skickat ut välkomstbrev till nya medlemmar i länet inkl. kontaktuppgifter till 
kretsarna. Vid förfrågan hjälper kansliet till med utskick åt kretsarna via medlemsregistret och 
utskrifter av etiketter m.m. 
 

I slutet av året skickade regionkansliet ut en medlemsenkät. Det inkom 130 svar på denna 
varav det i de flesta fallen framgick att medlemmen under rätt förutsättningar skulle kunna 
tänka sig att engagera sig. Dessa svar kategoriserades, delades upp och vidarebefordrades till 
kretsar, arbetsgrupper och valberedningar. Det som tydligast framgick av svaren var att det 
finns en potential bland idag icke-aktiva medlemmar, men att det krävs att de blir direkt 
kontaktade, att arrangemangen sker i närheten av dem eller att de kan göra endast 
punktinsatser utan vidare engagemang. Vidare tycks intresset för rovdjurs- och vattenfrågor 
vara större än vad som har noterats när aktiviteter arrangerats inom dessa områden. Det finns 
således en del att reflektera över kring svaren från denna enkät.  
 

Det bör tilläggas att även om det var glädjande resultat från enkäten bör en bära i minnet att 
knappt 10% av medlemmarna inom länet svarat. 
 
Informationskanaler  
Länsförbundets hemsida och Facebooksida har skötts av Lillian Lundin och Jenny Olsson 
under året. På hemsidan finns, förutom aktiviteter och aktuell information inom ett flertal 
områden, referat från träffar som Naturskyddsföreningen Gävleborg anordnat, debattartiklar, 
insändare m.m. Facebooksidan har 730 följare, en ökning med 125 sedan förra året. En nyhet 
är att Jenny har startat upp ett Instagram-konto för både Gävleborg och Dalarna, vilket dock 
ännu har en begränsad spridning med 175 följare. På Youtube-kanalen för 
Naturskyddsföreningen Gävleborg läggs filmer/inspelningar från digitala föreläsningar ut. 
 

Medlemstidningen Gävle-Dala Natur har givits ut med 5 nummer under året. Däremellan har 
fem e-nyhetsbrev mejlats ut till alla medlemmar med kända e-postadresser.  
 

Naturkontakt har använts för intern informationsspridning, mest i form av artiklar från 
arrangemang. En viktig informationskanal är allmänna media, se Bilaga 1 för en 
sammanställning över föreningens medverkan där.  
 



 

 

Projekt 
Fixa grejen 
Utställningsmonter på Ekotorget vid Wij trädgårdar med information om föreningens arbete 
för återbruk, visning av miljövänliga produkter m.m. Cykelköket medverkade och fixade 
cyklar och det arrangerades en salvkokningskurs.  
 
Slåtter 
Denise sammanställning av kretsarnas slåtterdagar lades ut på webben och användes av 
kansliet till ett pressmeddelande. Det hölls en lyckad slåtterdag på Ekotorget vid Wij 
trädgårdar Bollnäs, Gävle, Hofors-Torsåker, Hudiksvall, Nordanstig, Söderhamn och 
Voxnadalen håller i sin tur slåtter- och ängsaktiviteter i Gävleborg. Alternativboden Lyktan 
bidrog med pengar som till största delen använts till slåtterfika i kretsarna.  
 
Ekonomi  
Beträffande vår ekonomi hänvisas till årsredovisningen för 2022. Återbäringen från 
medlemsavgifterna uppgick till ca 45 000 kr. Från regionen beviljades verksamhetsstöd på  
75 000 kr. Den största kostnaden har varit trycket av medlemsbladet Gävle-Dala Natur. 
Projektbidrag till "Fixa grejen" och "Biologisk mångfald - Slåtter" beviljades från 
riksföreningen. Föreningens placeringar sågs över enligt den beslutade placeringspolicyn.  
 

Vår kassör sköter pengarna inom länsförbundens utvecklingsforum, LUFO. 
 

Strangells stiftelse beviljade 10 000 kr till skogsgruppen för den tredelade kursen ”Upptäck 
gammelskogen i Gävleborg” under våren liksom till inventeringshelgen i Orsa Finnmark 
under hösten. Hofors-Torsåkers krets fick hjälp av regionkansliet att söka projektmedel till 
nya spänger vid Bysjön som beviljades av både Strangells stiftelse och Alvins fond. Därtill 
var länsförbundet liksom kretsen själv medfinansiär. Ljusdalskretsen fick hjälp att söka medel 
till fågelholkar, vilket beviljades av Strangells stiftelse. Bollnäskretsen fick i sin tur tips om 
att söka projektbidrag från Strangells och beviljades medel till Exklusiv skogsdag med 
svampklapp, en satsning som även länsförbundet var med och finansierade. 
 
/Styrelsen för Naturskyddsföreningen Gävleborg 
 



 

 

BILAGA 1 Mediamedverkan Gävleborg 
 

Datum Rubrik Media 
7 jan Läsartext: Ljusdalingar hjälper fjällgässen https://www.ljusnan.se/2022-01-

07/ljusdalingar-hjalper-fjallgassen  
Ljusnan 

30 jan Nej, svenska bönder hotas inte av rovdjur (Daniel Ekblom, VNG tillsammans med 
Magnus Orrebrant, SRF) https://www.expressen.se/debatt/nej-svenska-bonder--
hotas-inte-av-
rovdjur/?fbclid=IwAR1Tvn6pkaMwYILYpyg4eQVx_Ot_HNcKP3K0diAv6W2Ig
u0e3fIiH_rJujM  

Expressen 

2 feb Insändare: Vi måste främja det småskaliga fisket (Naturskyddsföreningen 
Sandviken) https://www.arbetarbladet.se/2022-02-02/vi-maste-framja-det-
smaskaliga-fisket  

Arbetarbladet 

11 feb Dubbla ansökningar om skyddsjakt på vargtik: Går igenom underlaget (länken har 
upphört) 

Hela Hälsingland 

14 feb Så fick kretsen i Ljusdal liv igen: “Vi firar varje seger” 
https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/naturskyddsforeningens-lokala-
krets-i-ljusdal/?fbclid=IwAR1yYHR_zIrTpEU_N3Y9wcp2CCank-
zHcRDWgmL7W-waudgen5RjdcjOAc0  

Artikel 
riksföreningens 
webb 

27 feb Insändare: Folkets vilja måste få genomslag i viltvården (Daniel Ekblom & Anders 
Ekholm, SRF) https://www.arbetarbladet.se/2022-02-27/folkets-vilja-maste-fa-
genomslag-i-viltvarden  

Arbetarbladet 

22 mars Debatt: Juridiskt haveri av länsstyrelsen i licensjakten 
https://www.arbetarbladet.se/2022-03-22/juridiskt-haveri-av-lansstyrelsen-i-
licensjakten?fbclid=IwAR3JbbeNH8kYe27ElX1cANNuDmZyJWP7TBE1jC5hGp
sb0oqQD54jyRHO1Ng  

Arbetarbladet 

31 mars Debatt: Skogsbruket måste ställas om – nu! (Ann-Marie Hedenskog, P-O 
Erickson, Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-03-
31/skogsbruket-maste-stallas-om--nu  

Arbetarbladet 

5 april Debatt: Viktigt att skogsbruket tar hänsyn till djurarter 
https://www.arbetarbladet.se/2022-04-05/viktigt-att-skogsbruket-tar-hansyn-till-
djurarter  

Arbetarbladet 

5 april Läsartext: Stig Norell får hedersdiplom 2022 av Naturskyddsföreningen Ljusdal 
https://www.ljusnan.se/2022-04-05/stig-norell-far-hedersdiplom-2022-av-
naturskyddsforeningen-ljusdal  

Ljusnan 
Hudiksvalls Tidning 

22 april De vill ta vara på utetrenden: "Ökat explosionsartat" (Naturskyddsföreningen 
Bollnäs) https://www.ljusnan.se/2022-04-22/de-vill-ta-vara-pa-utetrenden-okat-
explosionsartat  

Ljusnan  
Hudiksvalls Tidning 

25 april Nittioårig granskog får leva vidare i Hofors 
https://sverigesradio.se/artikel/nittioarig-granskog-far-leva-vidare-i-
hofors?fbclid=iwar1tvn6pkamwyilypyg4eqvx_ot_hnckp3k0diav6w2igu0e3fiih_rju
jm  

P4 Gävleborg 

2 maj Läsartext: Värdefull äng på Iggön vårstädades (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-05-02/vardefull-
ang-pa-iggon-varstadades  

Arbetarbladet 

3 maj Insändare: Bevara sälgen – viktigt skafferi för nyvakna insekter det (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-05-03/bevara-
salgen--viktigt-skafferi-for-nyvakna-insekter  

Arbetarbladet 

4 maj Debatt: Vackra löften måste infrias (Flera naturvårdsorganisationer har skrivit 
under) https://www.etc.se/debatt/vackra-loeften-maaste-
infrias?fbclid=IwAR2O2wQNEokurkKXTsRXXXuqbcAEpkVIa3XG03cEjRuwg
BZBE8WyOpnnwOY  
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Mediamedverkan Gävleborg forts. 
 

4 maj Läsartext: Nu är fagningen av Storåkersbacken avklarad (Naturskyddsföreningen 
Gävle)  https://www.gd.se/2022-05-04/nu-ar-fagningen-av-storakersbacken-
avklarad  

Gefle Dagblad 

6 maj Lägstanivån på vargstammen kan nästan halveras 
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/lagstanivan-pa-vargstammen-ska-
nastan-halveras  

SVT Gävleborg 

9 maj Närgången varg får skjutas – nu vill förening häva skyddsjakten 
https://www.ljusdalsposten.se/2022-05-09/nargangen-varg-far-skjutas--nu-vill-
forening-hava-
skyddsjakten?fbclid=IwAR1HO7IfAltpAedeKfS1Fi8Fza58JfALD2ZEjkEEBk9A4
J6WM_WYQhhyf08  

Ljusdals-Posten 

21 maj Söderhamns Naturskyddsförening satsar extra för att bevara den biologiska 
mångfalden (Naturskyddsföreningen Söderhamn, Biologiska mångfaldens dag) 
https://sverigesradio.se/artikel/soderhamns-naturskyddsforening-satsar-extra-for-
att-bevara-den-biologiska-mangfalden?fbclid=iwar1w3hzk61c3ya0o00w3zt-
6whyimly95m5-zxmsgwsn4af_ndrz3u3ctku  

P4 Gävleborg 

24 maj Insändare: Färre vargar i Sverige (Anders Ekholm och Daniel Ekblom, VNG) 
https://www.ht.se/2022-05-24/farre-vargar-i-
sverige?fbclid=IwAR3k8FDTOulU2YbUjG7NzaafbXCP6B3uSp2KHzwTHrsXpc
YoeHKoM7mvKeE  

Hudiksvalls Tidning 

3 juni Debattartikel inför miljökonferensen Stockholm +50 i juni (med flera länsförbund 
och andra miljöorganisationer) 

Dagens Nyheter 

14 juni Insändare: Skydda skogens artrikedom – skogsbruket måste leva upp till EU:s 
lagstiftning det (Ann-Marie Hedenskog, P-O Erickson, Naturskyddsföreningen 
Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-06-14/skydda-skogens-artrikedom--
skogsbruket-maste-leva-upp-till-eus-lagstiftning  

Arbetarbladet 

15 juni Ny nationalpark planeras vid Hornslandet: Woho jag blev så glad! 
https://sverigesradio.se/artikel/nytt-naturreservat-planeras-vid-hornslandet-woho-
jag-blev-sa-glad?fbclid=iwar049mfh-
hzjmcui5wifcda_c3z1ze7wm6jglauunpdfa53kp9w2ymkxmoi  

P4 Gävleborg 

25 juni Läsartext: Mästerliga sångare från Afrika och Sydostasien showade i 
sommarnatten (Naturskyddsföreningen Ljusdal) 
https://www.ljusdalsposten.se/2022-06-25/masterliga-sangare-fran-afrika-och-
sydostasien-showade-i-sommarnatten  

Ljusdals-Posten 

30 juni Insändare: Vägblommorna är viktiga – vänta med slåttern (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-06-
30/vagblommorna-ar-viktiga--vanta-med-slattern  

Arbetarbladet 

3 juli Stängda platser öppnar upp under en dag (Tusen trädgårdar Gävle, Denise 
Fahlander) https://sverigesradio.se/artikel/stangda-platser-oppnar-upp-under-en-
dag?fbclid=iwar2unsuf6y1dvhfoah7r23zqjlxerdoizyezzisqm6rlcgew-yew-vaysg0  

P4 Gävleborg 

15 juli Inga-Lill Carlsson vill ändra på skogsbruket – lämnade in medborgarförslag 
(Naturskyddsföreningen Ljusdal) https://www.ljusdalsposten.se/2022-07-15/inga-
lill-carlsson-vill-andra-pa-skogsbruket--lamnade-in-
medborgarforslag?fbclid=IwAR1HO7IfAltpAedeKfS1Fi8Fza58JfALD2ZEjkEEB
k9A4J6WM_WYQhhyf08  

Ljusdals-Posten 

18 juli DN Debatt. ”Minskning av vargstammen går emot vetenskap och rätt” 
(Debattartikel skriven med fler naturvårdsorganisationer) 
https://www.dn.se/debatt/minskning-av-vargstammen-gar-emot-vetenskap-och-
ratt/?fbclid=IwAR1lk5I-_BgYJGIzyr3_-ZOOqxjNC-
99rdfvT9k5lyoRMczpJVmvi1DnaZU  

Dagens Nyheter 

19 juli Massdöd bland humlor i Stadsträdgården – därför händer det (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-07-19/massdod-
bland-humlor-i-stadstradgarden--darfor-hander-det  

Arbetarbladet 

16 aug Läsartext: Liens framfart på ängen räddar sällsynta växter (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-08-16/liens-
framfart-pa-angen-raddar-sallsynta-vaxter  

Arbetarbladet 
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Mediamedverkan Gävleborg forts. 
 

18 aug Läsartext: Nu har det varit lieslåtter på Iggön (Naturskyddsföreningen Gävle) 
https://www.gd.se/2022-08-18/nu-har-det-varit-lieslatter-pa-iggon  

Gefle Dagblad 

19 aug "Att slå med lie gynnar den biologiska mångfalden" 
https://sverigesradio.se/artikel/att-sla-med-lie-gynnar-den-biologiska-mangfalden  

P4 Gävleborg 

24 aug Naturskyddsföreningen: Tre partier är öppna för kärnkraftverk i Gävle 
(Naturskyddsföreningen Gävle) 
https://sverigesradio.se/artikel/naturskyddsforeningen-tre-partier-ar-oppna-for-
karnkraftverk-i-gavle  

P4 Gävleborg 

25 aug Klimat och miljö debatteras på Rovdjurscentrum (Naturskyddsföreningen Ljusdal) 
https://www.ljusdalsposten.se/2022-08-25/klimat-och-miljo-debatteras-pa-
rovdjurscentrum  

Ljusdals-Posten 

4 sept. Insändare: Var är klimatpolitiken? (Naturskyddsföreningen Ljusdal) 
https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-04/var-ar-klimatpolitiken  

Ljusdals-Posten 

12 sept. Insändare: Faktaresistens om kommunens skogar (Naturskyddsföreningen Ljusdal) 
https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-12/faktaresistens-om-kommunens-skogar  

Ljusdals-Posten 

20 sept. Insändare: Partierna måste skärpa sin miljöpolitik (Naturskyddsföreningen 
Ljusdal) https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-20/partierna-maste-skarpa-sin-
miljopolitik  

Ljusdals-Posten 

24 sept. Gammelskogen i Orsa Finnmark ska inventeras 
https://sverigesradio.se/artikel/gammelskogen-i-orsa-finnmark-ska-inventeras  

P4 Gävleborg 

30 sept. Insändare: Välj ekologisk mat från Sverige (P-O Erickson, Naturskyddsföreningen 
Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-09-30/valj-ekologisk-mat-fran-sverige  

Arbetarbladet 

2 okt Insändare: Starta dagen med ekologisk frukost (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-10-02/starta-
dagen-med-ekologisk-frukost  

Arbetarbladet 

3 okt Debatt: M, KD och SD riskerar att göra många väljare besvikna (riksföreningen) 
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-03/m-kd-och-sd-riskerar-att-gora-manga-
valjare-besvikna  

Arbetarbladet 

6 okt Insändare: Hög tid att införa mål för ekologisk mat (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) Hög tid att införa mål för ekologisk mat – 
Arbetarbladet 

Arbetarbladet 

6 okt Läsartext: En utställning i verklighetens natur (Naturskyddsföreningen Sandviken) 
https://www.gd.se/2022-10-06/en-utstallning-i-verklighetens-natur  

Gefle Dagblad 

9 okt Insändare: Inför ekomål! (P-O Erickson, Naturskyddsföreningen Gävle) 
https://www.ht.se/2022-10-09/infor-ekomal  

Hudiksvalls Tidning, 
Ljusnan, Ljusdals-
Posten 

23 okt Järvzoo räddar utrotningshotad fågel (riksföreningen) 
https://www.ljusdalsposten.se/2022-10-23/jarvzoo-raddar-utrotningshotad-fagel  

Ljusdals-Posten 

27 okt Debatt: Det är dags för en ny skogspolitik! https://www.arbetarbladet.se/2022-10-
27/det-ar-dags-for-en-ny-skogspolitik?fbclid=IwAR1lk5I-_BgYJGIzyr3_-
ZOOqxjNC-99rdfvT9k5lyoRMczpJVmvi1DnaZU  

Arbetarbladet 

28 okt Daniel Ekblom, VNG, intervjuas om licensjakten på varg 
https://www.svtplay.se/video/36869275/morgonstudion/morgonstudion-28-okt-06-
00-
3?position=2083&id=KA5aAwk&fbclid=IwAR3FNLaKU6HEQBjpBFYgxiPWF
E7esS8g5Ri1zbgO1nBxSeyq4ZRXLHtmRFU  

SVT Morgonstudion 

1 nov Insändare: Det spelar roll var dina pengar placeras! (P-O Erickson, 
Naturskyddsföreningen Gävle) https://www.arbetarbladet.se/2022-11-01/det-
spelar-roll-var-dina-pengar-placeras  

Arbetarbladet 

7 nov Naturskyddsföreningen överklagar beslut om vargjakt https://www.gd.se/2022-11-
07/naturskyddsforeningen-overklagar-beslut-om-vargjakt  

Gefle dagblad 

https://www.gd.se/2022-08-18/nu-har-det-varit-lieslatter-pa-iggon
https://sverigesradio.se/artikel/att-sla-med-lie-gynnar-den-biologiska-mangfalden
https://sverigesradio.se/artikel/naturskyddsforeningen-tre-partier-ar-oppna-for-karnkraftverk-i-gavle
https://sverigesradio.se/artikel/naturskyddsforeningen-tre-partier-ar-oppna-for-karnkraftverk-i-gavle
https://www.ljusdalsposten.se/2022-08-25/klimat-och-miljo-debatteras-pa-rovdjurscentrum
https://www.ljusdalsposten.se/2022-08-25/klimat-och-miljo-debatteras-pa-rovdjurscentrum
https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-04/var-ar-klimatpolitiken
https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-12/faktaresistens-om-kommunens-skogar
https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-20/partierna-maste-skarpa-sin-miljopolitik
https://www.ljusdalsposten.se/2022-09-20/partierna-maste-skarpa-sin-miljopolitik
https://sverigesradio.se/artikel/gammelskogen-i-orsa-finnmark-ska-inventeras
https://www.arbetarbladet.se/2022-09-30/valj-ekologisk-mat-fran-sverige
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-02/starta-dagen-med-ekologisk-frukost
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-02/starta-dagen-med-ekologisk-frukost
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-03/m-kd-och-sd-riskerar-att-gora-manga-valjare-besvikna
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-03/m-kd-och-sd-riskerar-att-gora-manga-valjare-besvikna
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-06/hog-tid-att-infora-mal-for-ekologisk-mat
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-06/hog-tid-att-infora-mal-for-ekologisk-mat
https://www.gd.se/2022-10-06/en-utstallning-i-verklighetens-natur
https://www.ht.se/2022-10-09/infor-ekomal
https://www.ljusdalsposten.se/2022-10-23/jarvzoo-raddar-utrotningshotad-fagel
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-27/det-ar-dags-for-en-ny-skogspolitik?fbclid=IwAR1lk5I-_BgYJGIzyr3_-ZOOqxjNC-99rdfvT9k5lyoRMczpJVmvi1DnaZU
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-27/det-ar-dags-for-en-ny-skogspolitik?fbclid=IwAR1lk5I-_BgYJGIzyr3_-ZOOqxjNC-99rdfvT9k5lyoRMczpJVmvi1DnaZU
https://www.arbetarbladet.se/2022-10-27/det-ar-dags-for-en-ny-skogspolitik?fbclid=IwAR1lk5I-_BgYJGIzyr3_-ZOOqxjNC-99rdfvT9k5lyoRMczpJVmvi1DnaZU
https://www.svtplay.se/video/36869275/morgonstudion/morgonstudion-28-okt-06-00-3?position=2083&id=KA5aAwk&fbclid=IwAR3FNLaKU6HEQBjpBFYgxiPWFE7esS8g5Ri1zbgO1nBxSeyq4ZRXLHtmRFU
https://www.svtplay.se/video/36869275/morgonstudion/morgonstudion-28-okt-06-00-3?position=2083&id=KA5aAwk&fbclid=IwAR3FNLaKU6HEQBjpBFYgxiPWFE7esS8g5Ri1zbgO1nBxSeyq4ZRXLHtmRFU
https://www.svtplay.se/video/36869275/morgonstudion/morgonstudion-28-okt-06-00-3?position=2083&id=KA5aAwk&fbclid=IwAR3FNLaKU6HEQBjpBFYgxiPWFE7esS8g5Ri1zbgO1nBxSeyq4ZRXLHtmRFU
https://www.svtplay.se/video/36869275/morgonstudion/morgonstudion-28-okt-06-00-3?position=2083&id=KA5aAwk&fbclid=IwAR3FNLaKU6HEQBjpBFYgxiPWFE7esS8g5Ri1zbgO1nBxSeyq4ZRXLHtmRFU
https://www.arbetarbladet.se/2022-11-01/det-spelar-roll-var-dina-pengar-placeras
https://www.arbetarbladet.se/2022-11-01/det-spelar-roll-var-dina-pengar-placeras
https://www.gd.se/2022-11-07/naturskyddsforeningen-overklagar-beslut-om-vargjakt
https://www.gd.se/2022-11-07/naturskyddsforeningen-overklagar-beslut-om-vargjakt


 

 

Mediamedverkan Gävleborg forts. 
 

7 nov Licensjakt på varg överklagas https://sverigesradio.se/artikel/licensjakt-pa-varg-
overklagas  

P4 Gävleborg 

7 nov Naturskyddsföreningen i Gävleborg överklagar länsstyrelsens beslut om vargjakt 
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/naturskyddsforeningen-gavleborg-
overklagar-lansstyrelsens-beslut-om-vargjakt  

SVT Gävleborg 

7 nov Naturskyddsföreningen överklagar beslut om vargjakt https://www.ht.se/2022-11-
07/naturskyddsforeningen-overklagar-beslut-om-vargjakt  

Hudiksvalls Tidning 
Söderhamnskuriren 
Ljusnan 
Ljusdals-Posten 

15 nov Kommentar och svar om vargjakt (Daniel Ekblom, VNG) 
https://www.svd.se/a/jl0OKb/kommentar-och-svar-om-
vargjakt?fbclid=IwAR3FNLaKU6HEQBjpBFYgxiPWFE7esS8g5Ri1zbgO1nBxS
eyq4ZRXLHtmRFU  

Svenska Dagbladet 

29 nov Insändare: Det är inte bara vargar som skadar och dödar jakthundar (P-O Erickson, 
VNG) https://www.gd.se/2022-11-29/det-ar-inte-bara-vargar-som-skadar-och-
dodar-
jakthundar?fbclid=IwAR3jdNGp6HgE9sAaLB8miBlqbuQUoNjWbCraNqOGdn_
gEn6mLCwCNR1iqvE  

Gefle Dagblad 

2 dec Med Larry Forsberg – Morgon i P4 (om vattenkonferensen i Söderhamn den 3/12) 
https://sverigesradio.se/avsnitt/2054259?fbclid=iwar22xpv82s-
hemmycw1v0sklb1sibs0aps_2cfsa7vhceusfa2ptow25hv4#9960  

P4 Gävleborg 

2 dec Debatt: Bevilja inte licensjakten på lodjur – stammen är för svag 
https://www.arbetarbladet.se/2022-12-02/bevilja-inte-licensjakten-pa-lodjur--
stammen-ar-for-svag  

Arbetarbladet 

3 dec 30 års kamp för Fjärdön - och hur kaffe och tobak lurar våra sinnen 
(Naturskyddsföreningen Gävle) https://sverigesradio.se/avsnitt/30-ars-kamp-for-
fjardon-och-hur-kaffe-och-tobak-lurar-vara-
sinnen?fbclid=iwar1k7b8_f2jeculvcqk0p6r1ddt9wwteiumeuafoquz7aq5waargyznc
wfk  

Naturmorgon 

8 dec Debatt: Fyra nya nationalparker för en levande landsbygd 
https://www.di.se/debatt/debatt-fyra-nya-nationalparker-for-en-levande-
landsbygd/?fbclid=IwAR0j-
1MxoKOT10rsqMlmBRsIG7p4b_oQRH_LDBYQbFl--LTor6qyg2Gtf0Y  

Dagens Industri 

14 dec Debatt: Miljömålet i skogen nås inte https://www.gd.se/2022-12-14/miljomalet-i-
skogen-nas-
inte?fbclid=IwAR3jdNGp6HgE9sAaLB8miBlqbuQUoNjWbCraNqOGdn_gEn6m
LCwCNR1iqvE  

Gefle Dagblad 

19 dec Miljömålet i skogen nås inte – dags att reformera skogsbruket 
https://www.arbetarbladet.se/2022-12-19/miljomalet-i-skogen-nas-inte--dags-att-
reformera-skogsbruket  

Arbetarbladet 

31 dec Största vargjakten i modern tid – 75 vargar får skjutas 
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/varmland/storsta-vargjakten-i-modern-tid-75-
vargar-far-skjutas  

SVT Gävleborg 

  
Dessutom: 
Svar på Centerns debattartikel att det behövs färre vargar i Hela Hälsinglands tidningar.  
Öppet brev till landsbygdsministern om inhumana drevprov och drevjakt. 
Debattartikel i Expressen och klagomål på P4 Radio Gävleborgs inslag med felaktigheter. 
Falska nyheter – ”När licensjakt stoppas minskar acceptansen för varg”  
https://gavleborg-lan.naturskyddsforeningen.se/2022/02/10/falska-nyheter-nar-licensjakt-stoppas-minskar-
acceptansen-for-varg/  
Debattartikel ”Vargjakt löser inga problem”  
https://gavleborg-lan.naturskyddsforeningen.se/2022/02/11/debattartikel-vargjakt-loser-inga-problem/  
Licensjakt på lodjur – Debattartikel tillsammans med Rovdjursföreningen Gävleborg  
https://gavleborg-lan.naturskyddsforeningen.se/2022/02/28/lodjursjakt/ 
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BILAGA 2 Skrivelser 
 

 
Ett antal skrivelser från främst länsstyrelsen och Trafikverket har passerat regionkansliet som 
har vidarebefordrat dessa till berörd krets, arbetsgrupp och/eller länsförbundets styrelse. 
 
Länsförbundet har själva skrivit angående:  
 

• Pyralidstopp 
• Havsbaserad vindindustri ”Fyrskeppet” utanför Gävle och Söderhamns kommuner i 

den ekonomiska zonen. Länsförbundet yttrade sig med hjälp av riksföreningen. 
• Förslag till marina värdetrakter i Gävleborgs län, fredningsområde för trålning (havs- 

och vattengruppen) 
• Handlingsplan regionala skogsprogrammet.  
• Avverkningshotad skog vid Ovako, tillsammans med Hofors-Torsåkerskretsen. 
• Förfrågan från Kopparfors om Naturskyddsföreningen ville delta i ett projekt om 

lavskrikan. Länsförbundet tog Tony Perssons svar som sitt. 
 
 
 
 
BILAGA 3 Juridiska mål 
 
Tack vare Viltvårdsgruppens och andra naturvårdsorganisationers enträgna överklaganden 
blev det en liten delseger. Licensjakten i Prästskogsreviret underkändes av domstol och 
ställdes in.  
 
Licensjakten i Gullsjön överklagades av Viltvårdsgruppen till Högsta Förvaltningsdomstolen. 
 
Naturskyddsföreningen Gävleborg överklagade skyddsjakten av lodjur på Hornslandet. 
 
Överklagan licensjakt efter varg i Skrottmyren  
https://gavleborg-lan.naturskyddsforeningen.se/2022/01/05/overklagan-licensjakt-efter-varg-i-
skrottmyren/ 
 
Naturskyddsföreningen Gävleborgs viltvårdsgrupp överklagade beslutet om licensjakt på 18 
vargar i Gävleborg. 
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